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I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas:  Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA „Modernu, šiuolaikiška, inovatyvu“ 
 
     Šiandieniniame pasaulyje viskas greitai keičiasi, kitimo tempai nuolat auga, atsiranda perversmą sukeliančios 
technologijos, nauji produktai, nenuspėjami klientų-vartotojų reikalavimai, nauji darbuotojų poreikiai, naujos 
finansavimo galimybės, todėl prognozuoti naujoviškos bibliotekos viziją iki 2030 tapo ir būtina, ir sudėtinga. 
Inovacijos, naujos technologijos, išradimai - žengia pirmyn ir sunku net įsivaizduoti kokios technologijos mus 
pasieks po 10 ar 20 metų ir tai,  kas šiandien atrodo neįgyvendinama, jau rytoj bus gyvenimo norma. Permainos 
inovacijų, mokslo bei technologijų srityje suteikia bibliotekoms ir labai daug naujų galimybių - norėdama išlikti 
konkurencinga, biblioteka turi reaguoti į aplinkos pasikeitimus: atlikti savo teikiamų paslaugų modernizavimą, 
tobulinti bibliotekoje vykstančius procesus, kurti naujas paslaugas. Inovacijos – nėra vienkartinis veiksmas, bet 
nuolatinis atsakas į besikeičiančias aplinkybes, todėl biblioteka kiekvieną dieną, kiekvieną akimirką turi stebėti 
aplinkos pokyčius ir į juos tinkamai reaguoti. 
     Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka jau žengė pirmus žingsnius naujoviškos bibliotekos link: turime 
naują modernų pastatą su pritaikyta aplinka (liftas, san. mazgai) bei programine įranga (Jaws ir Magic) 
pritaikyta neįgaliesiems, bibliotekos lankytojai yra aptarnaujami naujų informacinių technologijų pagalba: 
bibliotekoje veikia RIFID vartotojų aptarnavimo įrenginys, kuris radijo dažnio identifikavimo technologijos dėka 
leidžia bibliotekos lankytojams patiems išsiduoti bei sugrąžinti spaudinius, prie bibliotekos įėjimo yra knygų 
grąžinimo įrenginys, veikiantis 24 val. per parą, 7 dienas per savaitę, į biblioteką lankytojai įeina ir iš jos išeina 
per elektroninius vartelius, kurie apsaugo nuo leidinių vagysčių, biblioteka turi savo internetinę svetainę, 
kurioje lankytojai gali rasti bibliotekoje vykstančių renginių pristatymus, nuotraukas, ataskaitas, kontaktus bei 
kitą informaciją; bibliotekos lankytojai gali bendrauti su bibliotekininku el. paštu, „Skype“ bei kitomis 
internetinio bendravimo priemonėmis. Tačiau jau šiandien mes galime pasakyti, kad ilgainiui visos šios 
technologijos pasens, atsiras naujų labiau inovatyvių, labiau atitinkančių vartotojų poreikius. Todėl turime idėjų, 
kaip atnaujinti technologijas bei patį bibliotekos interjerą. 
     Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka šiandien jau neįsivaizduojama be menininkų ir jų darbų. I ar III 
aukšto sienas puošia dailininkų, fotografų, profesionalų bei savamokslių darbų parodos. Lankytojų ypač 
mėgiamos yra fotografų parodos bei jų pristatymai. Kiekvienas fotografas, norintis eksponuoti savo darbus  turi 
investuoti didelius pinigus į nuotraukų spausdinimą, rėmelių gamybą ir pan. Deja, ne visi menininkai tai gali sau 
leisti, o ypač sunku pradedantiesiems. Manome, kad būtų labai šaunu mūsų šiuolaikinėje bibliotekoje turėti 
skaitmeninius paveikslų rėmelius. Jų pagalba daug mažesnėmis sąnaudomis galėtume eksponuoti ne tik 
menininkų kūrinius, bet ir bibliotekoje vykstančių renginių nuotraukas. Galbūt atrastume naujus talentus, kurie 
iki šiol labai norėjo parodyti savo darbus, tačiau neturėjo tam pakankamai lėšų.  
     Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka renginių reklamas spausdina ant popieriaus lapo. Tačiau šiais 
modernių technologijų laikais, popierinės reklamos atrodo kaip praeito amžiaus atgyvena. Šiuolaikiška 
biblioteka savo skaitytojus turėtų pasitikti skaitmeninėmis reklamomis, vienas iš tokių reklamų pavyzdžių – prie 
bibliotekos įėjimo pakabinti plokščiaekraniai televizoriai, rodantys bibliotekos renginių reklamas, 
supažindinantys lankytojus su bibliotekos skyriais, skaitytojų registravimo ir aptarnavimo tvarka, vykdomais 
projektais ir pan.  
     Nuo senų laikų biblioteka visų pirma yra siejama su knygomis, juk visi žino, kad biblioteka - tai knygų lobynas. 
Tačiau knygos sąvoka pamažu keičiasi, popierinės knygos virsta elektroninėmis, todėl labai svarbu, kad 
biblioteka, kuri yra pagrindinė knygų saugotoja ir skolintoja turėtų skaitmeninių knygų skaityklą. Šioje 
skaitykloje knygos būtų išduodamos USB laikmenoje, o žmonės norintys jas skaityti ir neturintys namuose 



elektroninių knygų skaityklių, galėtų jas pasiskolinti iš bibliotekos.  
     Dėl tam tikrų priežasčių negalintiems užsukti į biblioteką šiuolaikiška biblioteka turi pasiūlyti išeitį – knygų 
užsakymą internetu. Manome, kad paslauga „Užsisakyk knygą į namus per internetą“ taps labai populiari. 
Kadangi bibliotekoje nėra tiek darbuotojų, kurie galėtų užsakytas knygas po namus išnešioti, knygų pristatymui į 
namus pasitelktume savanorius-knygnešius.  
     Dauguma žmonių užsukančių į mūsų biblioteką sako, kad jiems patinka būti bibliotekoje, čia gražu, gera 
atmosfera, malonūs darbuotojai. Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka stovi miesto centre, iš vidinio 
bibliotekos kiemelio atsiveria nuostabus Elektrėnų marių vaizdas. Būtų labai gražu ir šiuolaikiška vasaros sezono 
metu šiame kiemelyje įrengti vasaros skaityklą bei stalo žaidimų zoną. Atsižvelgiant į lankytojų poreikius šioje 
vasaros skaitykloje būtų galima pasivaišinti mineraliniu vandeniu, kava bei arbata. Ieškosime partnerių galinčių 
įkurti kavinę, įrengti vasaros skaityklą. Prognozuojame, kad vasaros skaityklos idėja padės pritraukti daugiau 
skaitytojų. Stalo žaidimai ypač sudomintų jaunimą ir pagyvenusius (senjorus) elektrėniečius, jie dažniau 
lankytųsi bibliotekoje. Bibliotekos vidinis kiemelis būtų tinkama vieta ir  poezijos vakarams, įvairiems 
susitikimams su literatais, muzikos  kūrėjais organizuoti.  
        Tobulinant bibliotekos interjerą į pagalbą pasitelksime Vilniaus dailės akademijoje studijuojančius 
elektrėniečius.  Freskos technikos pagalba jie padės bibliotekai sukurti stiklo ir sienų tapybos kūrinius, kurie tuo 
pačiu padėtų išspręsti spaudinių apsaugos nuo tiesioginių saulės spindulių problemą. Meno ir užsienio kalbų 
skaitykloje dalį didelių langų norėtume paversti šiuolaikiškais, spalvotais vitražais, tokiu būdu sukurdami 
menišką aplinką ir apsaugą nuo tiesioginių saulės spindulių. Bendradarbiaudami su Vilniaus dailės akademijos 
studentais planuojame bibliotekos interjerą papuošti skaitančio jaunuolio skulptūra. 
        Pirmame aukšte  norėtume  pakabinti didelį interaktyvų savivaldybės žemėlapį, valdomą prisilietimu, 
kuriame būtų pažymėti visi viešosios bibliotekos filialai, kitos lankytinos savivaldybės vietovės. Svečiai užsukę į 
biblioteką gautų išsamią informaciją apie mūsų savivaldybės bibliotekų tinklą, bibliotekos filialuose vykstančius 
renginius, turistų lankomas vietas, poilsiavietes, golfo laukus. 
     Vaikų literatūros skyriuje stiprindami ryšius su mamomis auginančiomis vaikus,  įrengsime pasakų kabinas, 
kuriose vaikai galės klausytis garsinių įrašų, žaisti interaktyvius žaidimus.  
     Mūsų biblioteka siekia toliau plėsti bendradarbiavimo ryšius su švietimo įstaigomis, nevyriausybinėmis 
organizacijomis, ieškosime rėmėjų, kurie ir ateityje remtų biblioteką (tokios įmonės kaip: UAB „Lietuvos 
energija“, UAB „Vievio paukštynas“, UAB ,,Automagistralė“ ir kt.).  
    Manome, kad ši Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų ir lankytojų pasiūlyta vizija padėtų 
pritraukti dar neskaitančius bibliotekoje lankytojus bei miesto svečius. Mūsų steigėjų ir rėmėjų pagalba 
stengsimės šį tikslą įgyvendinti.  
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